
ROČNÍK 17    ČÍSLO 7 - 8    ČERVENEC - SRPEN 2007    CENA 10,- KČ

UNION ROKYTNICE V ORLICKÝCH HORÁCH VÍTĚZEM 

34. ROČNÍKU FOTBALOVÉHO TURNAJE ROKYTNIC ČR

 Vítězové 34. ročníku fotbalového turnaje Rokytnic ČR, družstvo 
Unionu Rokytnice v O.h. i se svými příznivci

 Souboje hasičů se odehrávaly na zámeckém parku v sobotu i neděli.

   Poslední červnový víkend 29.6. – 1.7.2007 se v Rokytnici v Orlických 
horách uskutečnilo setkání Rokytnic ČR 2007. Setkání Rokytnic už není 
pouze o turnaji v kopané, ale také soutěží hasičů a turnaje ve stolním 
tenise. 
   Pořadatelem letošního setkání bylo 1.FC Rokytnice, Město Rokytnice 
v O.h. a SDH Rokytnice v Orlických horách. Mimo sportovních soutěží 
pořadatelé připravili doplňkové akce pro návštěvníky.
   V páteční odpoledne se očekával příjezd jednotlivých výprav. Letošního 
setkání se zúčastnily všechny Rokytnice – Rokytnice u Přerova, Rokyt-
nice v Orlických horách, Rokytnice nad Rokytnou, Rokytnice nad Vláří 
a Rokytnice nad Jizerou. Výpravy se ubytovaly a čekala na ně večerní 
zábava na hřišti 1.FC. K poslechu hrály skupiny Zlatá  Svatba a kvalitní 
kapela z Rokytnice nad Rokytnou Noisses, ve které je hlavní postavou 
Jirka Bílek z Orlických hor. Hudební produkce přilákala bezmála 500 
návštěvníků. V restauraci Klub byla připravena diskotéka.
   Od sobotního rána začalo zápolení ve všech sportovních soutěžích a 
probíhaly zároveň doplňkové akce. Ve fotbalovém turnaji se odehrály 
zápasy v základních skupinách, které rozhodly o pořadí ve skupinách a 
o zápasech o umístění. Hasiči soutěžili v netradiční štafetě. Ve sportov-
ní hale proběhl turnaj ve stolním tenise. Aula rokytnické školy se stala 
místem pro výstavu historie turnaje Rokytnic, kterou připravil pan Milan 
Charvát. Na 13.00 hodinu bylo připraveno slavnostní zahájení, o které 
se postaral starosta Rokytnice v Orlických horách pan Petr Hudousek. U 
této příležitosti byl také oceněn kronikář fotbalového klubu Milan Char-
vát za dlouholetou práci pro fotbalový klub i město Rokytnice v O.h. 

V průběhu dne se také vydala na výlet skupina asi 20 cyklistů po Orlic-
kých horách. V 18.30 hodin se uskutečnilo setkání starostů, zástupců fot-
balových družstev a zástupců SDH ve vinárně restaurace Klub. Zde se 
také dojednalo, že příštím pořadatelem setkání Rokytnic bude Rokytnice 
nad Jizerou. Na večerní program byl připraven country bál v restauraci 
Klub s předtančením Horských myší a s vystoupením skotského dudáka. 
K poslechu hrála country kapela Rumpál a příznivci tohoto hudebního 
žánru si určitě přišli na své. Na hřišti 1. FC byla připravena diskotéka. 
V přátelském a pohodovém prostředí se tancovalo až do ranních hodin.
   V nedělním dopoledni se uskutečnila fotbalové utkání o umístění a 
v zámeckém parku proběhla soutěž hasičů v požárním útoku. Během 
celého dne byla otevřena také výstava historie turnaje Rokytnic. Slav-
nostní vyhlášení výsledků se uskutečnilo ve 14.30 hodin na hřisti 1. FC 
Rokytnice. Příjemné a povedené víkendové setkání ukončila skupina 
Strejci, která zahrála k poslechu a tanci hity konce minulého století. Ve 
večerních hodinách se návštěvníci a pořadatelé pomalu rozešli do svých 
domovů.
   Ke zdárnému průběhu turnaje přispěla kvalitní pořadatelská služba, o 
kterou se postaral výbor 1.FC, zástupci Města Rokytnice v O.h. a SDH 
Rokytnice. Kvalitní stravu a příjemné prostředí ocenili účastníci turna-
je ve školní jídelně. Velkou dávku provozních hodin absolvovala skvělá 
obsluha na hřisti U Starouše a také na výbornou pracovali zaměstnanci 
restaurace Klub. 
   Poděkovat je nutno také všem sponzorům, kteří přispěli na setkání 
Rokytnic ČR a především Královehradeckému kraji za významnou 
fi nanční podporu.                                                  (pokračování na str.3)



Z obcí * Z obcí * Z obcí * Z obcí *  Z obcí * Z obcí * Z obcí * Z obcí *  

PĚČÍN
 Na veřejném zasedání pěčínského zastupitelstva, které se konalo ve 

středu 20. června v hospodě U Urbanů byly mimo jiné oznámeny výsledky 
ankety mezi občany, které se týkaly chřadnoucího sálu U Rykrů. 
„Odevzdáno bylo 256 lístků. Z toho třiačtyřicet bylo pro zakoupení sálu 
od majitelů a jeho rekonstrukci, dvaačtyřicet pro novou výstavbu a 165 
hlasů pro přístavbu kulturního sálu u budovy pěčínského obecního úřadu,“ 
konstatoval starosta obce Miroslav Petr. 

 Na programu byly také pozemkové záležitosti, např. prodej pozemku 
zemědělské společnosti Zdobnice pro potřeby zabezpečení provozu, navý-
šení rozpočtu obce, kontrola komunálního odpadu (aby tam nebyl nebez-
pečný odpad) a další záležitosti.

 Hovořilo se též o problémech kolem rekonstrukce hřiště před obecným 
úřadem. Práce se odkládají, hledá se nová fi rma, řeší se problémy kolem 
budoucích kurtů.

ROKYTNICE
Kompletní Usnesení rady města je uvedeno 

na internetových stránkách města www.rokytnice.cz 
nebo k nahlédnutí na podatelně MěÚ.

Body z jednání rady města dne 28.05.2007 a 11.06.2007 – zkrácený výpis
 Kritéria pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání

Rada města bere na vědomí kritéria pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdě-
lávání předložené ředitelkou MŠ p. Janou Kánskou.

 ZŠ – oznámení přerušení činnosti Školní družiny
Rada města bere na vědomí oznámení ředitele ZŠ Mgr. Zdeňka Duška o 
přerušení činnosti školní družiny v období od 16.7. – 17.8. 2007.

 Rada města schvaluje: 
- Směrnici pro ochranu a ostrahu majetku v předloženém znění
- Směrnici pro schvalování hospodářských operací a pro oběh účetních 
dokladů v předloženém znění
- Směrnici o zabezpečení zákona o fi nanční kontrole č. 320/2001 Sb. a 
vyhlášky č. 416/2004 Sb. v předloženém znění
- Směrnici pro vedení majetku v předloženém znění

 Úřad pro ochranu hospodářské soutěže – stanovisko k dotazu
Rada města bere na vědomí stanovisko Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže ze dne 22.5. 2007 k aplikaci výjimky z působnosti zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, stanovené v ust. § 18 odst. 1 písm. j) 
zákona v případě poskytování technických služeb městu Rokytnice v O.h. 
obchodní společností CENTEP, spol. s r.o.
Rada města schvaluje: 
- pracovní skupinu pro přípravu a vyhlášení výběrového řízení na poskyto-
vání komunálních činností pro město ve složení p. Petr Hudousek, starosta 
města, p. Petr Mareš, místostarosta města a p. Petr Lavrenčík, tajemník 
MěÚ,
- uzavřít dodatek smlouvy o dílo s CENTEP, spol. s r.o., na dobu nezbytně 
nutnou do ukončení výběrového řízení.
Rada města ukládá: 
- projednat s jednatelem CENTEP, spol. s r.o. - upravit dodatkem Smlouvu 
o dílo na nezbytně nutnou dobu do vyhodnocení výběrového řízení,
- předložit Radě města ke schválení podmínky pro vyhlášení výběrového 
řízení a seznam poskytovatelů, kteří budou osloveni pro předložení nabí-
dek.

 Organizační řád MěÚ Rokytnice v O.h.
Rada města bere na vědomí návrh Organizačního řádu MěÚ Rokytnice 
v O.h..
Rada města ukládá dopracovat připomínky vznesené na poradě vedoucích 
odborů MěÚ Rokytnice v O.h..

 INFOSERVICE – schválení letní otevírací doby a upraveného cení-
ku služeb
Rada města schvaluje: 
- Ceník služeb Informačního střediska Rokytnice v O.h. v předloženém 
znění

- Ceník za plakátování v předloženém znění
 - úpravu otevírací doby pro veřejnost INFOSERVICE v předloženém znění.  
Rada města ukládá připravit taxativní výčet možných výjimek z ceníku 
plakátování.

Město Rokytnice v O.h., Základní škola v Rokytnici v O.h. a fi rma Micha-
la Štefka se rozhodli pro občany uspořádat kurzy počítačové gramotnosti. 
Zájemci se scházejí v prostorách moderní počítačové učebny základní školy, 
kde se učí pracovat s programem Windows, dále obsluhují textový program a 
samozřejmě využívají internet a email. O kurzy začíná být velký zájem jednak 
díky symbolické ceně od 99 Kč, ale také možností rozšiřujících kurzů – práce 
s digitálním fotoaparátem a vypalování na CD a DVD. Každý účastník, pod 
vedením zkušeného lektora, si z kurzů odnáší spoustu nových počítačových 
dovedností, a aby něco nezapomněli tak i přehlednou brožurku. 
„Rokytnický kurz počítačové gramotnosti mohu každému vřele doporučit!“ 
Tvrdí s úsměvem jedna z  účastnic kurzů.  Pokud Vás toto doporučení a touha 
naučit se pracovat s počítačem zaujala, rádi Vás na našich kurzech uvidíme. 
Přihlásit se můžete u pana Michala Štefka (tel: 774 260 160).         LJ

KURZY POČÍTAČOVÉ 

GRAMOTNOSTI

ELEKTRO ELEKTRO 
NAĎA MLYNÁŘOVÁNAĎA MLYNÁŘOVÁ

T.G.Masaryka 75, Rokytnice v O.h.
e-mail: elektro@rokytnice.cz, tel: 494 595 155

Zajišťuje a dodává kompletní Zajišťuje a dodává kompletní 
vybavení domácnostívybavení domácností

 vestavné spotřebiče do kuchyní
 volně stojící spotřebiče
 domácí drobné spotřebiče
 prodej TESCOMA
 elektroniku - TV, DVD, HI-FI
 vypínače, zásuvky
 výběr z katalogů ELBERRY 

   A PROTON



(dokončení ze str. 1)
VÝSLEDKY SETKÁNÍ ROKYTNIC ČR

Turnaj ve stolním tenise- 3. ročník:
1.Rokytnice nad Rokytnou
2.Rokytnice nad Jizerou
3.Rokytnice nad Vláří
4.Rokytnice v Orlických horách

Závody sboru dobrovolných hasičů – 3. ročník:
Sobota – Netradiční štafeta:
1.Rokytnice nad Jizerou
2.Rokytnice v Orlických horách
3.Rokytnice nad Vláří
4.Rokytnice nad Rokytnou
5.Rokytnice u Přerova
6.Rokytnice v Orlických horách – dorost
Neděle – Požární útok:
1.Rokytnice nad Vláří
2.Rokytnice nad Rokytnou
3.Rokytnice u Přerova
4.Rokytnice v Orlických horách
5.Rokytnice nad Jizerou
6.Rokytnice v Orlických horách – dorost

Fotbalový turnaj – 34. ročník:
Sobota:
Skupina „A“ 
Rokytnice nad Vláří – Rokytnice u Přerova 2 : 1
1.FC Rokytnice v O.h. – Rokytnice u Přerova 2 : 0
1. FC Rokytnice v O.h. – Rokytnice nad Vláří 2 : 3
Pořadí ve skupině
1. Rokytnice nad Vláří
2. Rokytnice v Orlických horách
3. Rokytnice u Přerova
Skupina „B“ 
Rokytnice nad Jizerou – Union 1 : 2
Rokytnice nad Jizerou -  Rokytnice nad Rokytnou 1 : 0
Union – Rokytnice nad Rokytnou 3 : 0
Pořadí ve skupině
1. Union Rokytnice v Orlických horách
2. Rokytnice nad Jizerou
3. Rokytnice nad Rokytnou
Neděle:
Zápas o 5. místo Rokytnice nad Rokytnou – Rokytnice u Přerova 2 : 2 (4:2 
na pokutové kopy)
Zápas o 3 místo Rokytnice v O.h. – Rokytnice nad Jizerou  2 : 2 (4:3 na 
pokutové kopy)
Finále Union – Rokytnice nad Vláří 2 : 1
Celkové pořadí a nejlepší hráči:
1.Union Rokytnice v O.h.
2.Rokytnice nad Vláří
3.Rokytnice v O.h.
4.Rokytnice nad Jizerou
5.Rokytnice nad Rokytnou
6.Rokytnice u Přerova
Nejlepší brankář – Michal Baklík (Rokytnice nad Vláří)
Nejlepší střelec – Vojtěch Kubíček (Union)
Nejlepší hráč – Michal Ďoubek (1.FC)

 Společná fotografi e starostů, vedoucích fotbalových mužstev a 
zástupců SDH

TRAFIKA KUNC PETRTRAFIKA KUNC PETR
ROKYTNICEROKYTNICE v O. h. v O. h.

NABÍDKA VIDEOKAZET A DVD NA MĚSÍC ČERVENEC - SRPEN:

 TAJEMNÁ VRAŽDA (RAY LIOTTA)
 NEHÝBEJ SE (PENELOPÉ CRUZ)
 NEODOLATELNÝ 

     (SAM NEILL, SUSAN SARANDON)
 HLAVA I NEHLAVA 

     (A.BALDWIN, A. BENING)
 BESTIE KARLA 

     (PODLE SKUT. UDÁLOSTI)

 A PROČ JÁ? 
     (C. FISHER, P. JAMES, A. SIMPSON)

 SKY FIGHTERS (AKCE V OBLACÍCH)
 V JAKO VENDETA 

     (N. PORTMAN, M. WEAVING)
 DŮM U JEZERA 

     (KEANU REEVES, SANDRA BULLOCK)
 TAM, KDE JSEM NIKDY NEBYL

INFORMAČNÍ STŘEDISKO NABÍZÍ

 informace o turistickém ruchu
 aktuální informace o dopravním spojení
 ubytování v Rokytnici v Orl.h. a okolí
 rezervace prohlídky a informace o pevnosti Hanička
 prodej pohledů, map, průvodců, upomínkových předmětů
 kopírování, faxování, scanování, tisk černobílý, barevný, 

    přepis textů
 možnost přístupu na veřejný internet
 výlepová služba, inzerce
 pořádání kulturních a sportovních akcí
 redakce měsíčníku Horský kurýr

OTEVÍRACÍ DOBA OD 1.7. - 31.8. 2007
po - so: 9.00 - 11.30    12.30 - 16.00

ne: zavřeno 
Kontakt:

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO
Nám. T. G. M. 4

517 61 Rokytnice v Orlických horách 
Tel./fax: + 420  494 595 326, + 420 494 379 023

Mob: 736 752 200 
e-mail: info-service@rokytnice.cz 

www.rokytnice.cz

Dne 24.6.2007 Města Rychnov nad Kněžnou a Rokytnice v Orlických 
horách hostila ve svých městech a nejbližším okolí zástupce cestov-
ních kanceláří a novináře z celého světa (Jižní Korea, Kanada, Španěl-
sko, Francie, Německo, Maďarsko, Nizozemí) při akci nazvané Enjoy 
the Czech Republic – SUMMER 2007 - Active holiday, kterou pořádá 
CzechTourism ČR. Návštěvníci měli především zájem v našem regio-
nu navštívit zajímavá místa vhodná pro nabídku aktivní dovolené.
Všechny návštěvníky akce přivítali starostové Rychnova nad Kněžnou 
a Rokytnice v O.h. při nedělním obědě v hotelu Havel. Následovala 
cesta na pevnost Hanička a  pod vedením starosty Petra Hudouska 
prohlídka pevnosti. Z Haničky se odjelo do Skicentra Říčky v O.h., 
kde se využila čtyřsedačková lanovka na vrch Zakletý a šlo se pěšky 
na Pěticestí. Zde byl připraven autobus a následovala cesta přes Nera-
tov a Zemskou bránu do Rokytnice v O.h. Starosta Petr Hudousek je 
seznámil s historií a současností města, poté je ředitel školy Zdeněk 
Dušek provedl školním areálem. Vše bylo zakončeno rautem ve škol-
ní jídelně. Jak pořadatelé akce, tak zástupci cestovních kanceláří byli 
s programem v našem regionu spokojeni a odjížděli s velmi dobrými 
pocity.
Poděkování patří všem, kteří pomohli zorganizovat takto významnou 
akci.                                                             MR

PREZENTACE REGIONU 

ORLICKÉ HORY



SETKÁNÍ U KŘÍŽE

   Městečko Rokytnice je oproti jiným obcím v naší vlasti poměrně bohaté 
na různé pískovcové kříže a boží muka, která dodnes podávají svědectví o 
nemalé zbožnosti našich předků. Město se dlouhodobě snaží tyto památ-
ky zachraňovat a postupně jim vracet jejich původní krásu. Mezi zajíma-
vé kříže patří tzv. Šenkýřův kříž, který najdeme v ulici Nad Koupalištěm. 
V sobotu 9.června tohoto roku se zde konala zajímavá událost, která nám 
připomenula jak důležité a krásné je vracet se k rodovým kořenům. 
   V r. 2005 se město dohodlo s paní Helgou Kudlich ze SRN na postupném 
společném fi nancování rekonstrukce pískovcového kříže, který nechal v r. 
1777 postavit její prapředek pan Georg Netolitzky, šenkýř z hostince Čer-
ný Orel v Rokytnici. Rekonstrukce, která si vyžádala celkový náklad 210 
tisíc korun byla v r. 2006 podpořena také příspěvkem z Česko-německého 
fondu budoucnosti. Protože se počátkem r. 2007 chýlila oprava ke zdárné-
mu konci, požádalo město místního duchovního administrátora o slavnostní 
vysvěcení rekonstruovaného kříže, které připadlo právě na 9. června 2007. 
O velmi zajímavý průběh celé slavnosti se postarala právě paní Helga Kud-
lich, která spojila slavnostní vysvěcení s velkým srazem potomků Georga 
Netolitzkého v Rokytnici. Skutečně se sjelo více než 40 členů tohoto rodu a 
to doslova z celé střední a západní Evropy. Velmi potěšitelné bylo, že téměř 
nikdo v Rokytnici nikdy nebyl a všichni si přáli poznat místo odkud jejich 
rod pochází. Protože rodina Netolitzkých patřila k poměrně významnému 
rokytnickému rodu, dovolím si citovat z dopisu paní Kudlich, která popisu-
je minulost jejich rodu: 
     „Příběh rodiny Netolitzkých v Rokytnici začíná v roce 1727, kdy sem 
přišel Johan Georg Netolitzký se svoji rodinou a získal dům č. 4. V listinách 
je označován jako „nový domácí“. Jeho potomci byli – voskář a perníkář, 
hostinský u „Černého orla“, také starosta a městský soudce v Rokytnici. 
     Jedním z jeho potomků byl August Netolitzký, který se zde narodil v roce 
1845. Působil jako lékař ve Cvikově, Čáslavi a Chebu, poté jako zemský 
zdravotní rada pro Slezsko v Opavě a jako zemský zdravotní referent pro 
Dolní Rakousko ve Vídni. Byl vždy se svým rodným městem Rokytnice 
velmi spojen, trávil zde pravidelně svoji dovolenou a opakovaně dával zdej-
ší  škole cenné dary. Bylo tedy pochopitelné, že zde chtěl strávit i svoji pen-
zi. Jeho mezitím zesnulá sestra Julie, provdaná za poštmistra Antona Pötera, 
mu odkázala jejich dům, starou poštu č. 170 a tak sem přesídlil v roce 1911 
se svoji ženou Hedwigou. Manželé August Netolitzky a Hedwiga, roze-
ná Steinová, měli 7 dětí a pro ty, jakož i pro hojný počet vnoučat se stala 
Rokytnice brzy oblíbeným a často navštěvovaným letoviskem.
     Téměř všechny děti žili v Rakousku, prodali svým rodičům v roce 1923 
jejich majetek v Rokytnici a opustili městečko. Usadili se ve Waidhofenu 
nad Ybbsou v Rakousku, kde August Netolitzký roku 1924 zemřel a v roce 
1927 i jeho žena.
     Potomci těchto manželů Augusta a Hedwigy se chtějí 7. 6. – 10. 6. setkat 
zde v Rokytnici, v domově jejich předků. Přijedou z Rakouska, Německa a 
z Francie a chtěli by společně s obyvateli Rokytnice vysvětit opravený kříž 
a přejí si poznat město a jeho obyvatele a zažít krásu této krajiny.“

 Slavnostní vysvěcení „Šenkýřova kříže“ vykonal rokytnický farář 
P.Zbigniew Źurawski a evangelický pastor pan Anacker z Německa

   Co k těmto slovům dodat? Jak jsem měl možnost s některými z těchto 
rodin hovořit, Rokytnice i celé Orlické hory se jim velmi líbili a mnozí 
se rozhodli zde strávit v brzké době také svoji dovolenou. Takže vše snad 
dopadlo na výbornou. Chtěl bych poděkovat všem, kteří se na zdárném 
vysvěcení kříže podíleli, zejména pak panu faráři Źurawskému, evangelic-
kému pastorovi panu Anackerovi z Německa a radnímu Janu Morávkovi, 
který vše velmi bravurně překládal.          Hudousek Petr, starosta města

ŽALUZIE KRČMÁŘ
 Žaluzie všech druhů, typů a provedení
 Termotěsnění do oken a dveří
 Termoizolační dvojskla
 Sítě proti hmyzu do oken a dveří
 Termorolety plastové i hliníkové
 Garážová vrata, markýzy a rimini
 Bezpečnostní dveře zámky štíty a závory

    www.zaluziecz.cz
    e-mail: clona@tyhan.cz

Firma: 465 612 077
Mobil: 602 412 012
Privat: 465 612 602

564 01 ŽAMBERK
SNP 1348

SVATEBNÍ DŮM V SVATEBNÍ DŮM V 
LETOHRADĚLETOHRADĚ

Vše pro Vaši svatbu pod jednou střechouVše pro Vaši svatbu pod jednou střechou
Po-pá 9-12 15-17.Tel.: 606 199 059, 606 452 277Po-pá 9-12 15-17.Tel.: 606 199 059, 606 452 277

100 metrů od náměstí / směr Žamberk /100 metrů od náměstí / směr Žamberk /

 Nově restaurovaný „Šenkýřův kříž“ 

UKONČENÍ LETNÍHO PROVOZU 

LANOVÉ DRÁHY V ŘÍČKÁCH V O.H.

Vážení příznivci Ski centra Říčky v O. h., 
dovolte, abychom se Vám omluvili za ukončení letního pro-
vozu Lanové dráhy Říčky - Zakletý. 
Bohužel majitel okolních pozemků a i pozemků pod Lanovou 
dráhou striktně zakázal její letní provoz. 

Děkujeme za pochopení. 
Ski klub Ústí nad Orlicí, s. r. o.. Více na www.skiricky.cz



Rozhovor s panem 

Marlanem Nelsonem, 

čestným občanem města 

Rokytnice v O.h.

   Dr. Marlan Nelson při-
cestoval do naší repub-
liky ze Spojených států 
amerických, z Colorada, 
již po páté. Se svou ženou 
Mary-Louisou při minu-
lých návštěvách pomáhali 
vyučovat angličtinu žáky 
rokytnické školy a záro-
veň vedli jazykové kurzy 
angličtiny pro dospělé. 
Letos přijel pan Nelson 
již bohužel sám. Zdržel 
se v Rokytnici necelé tři 
týdny a odpověděl mi na 
několik otázek.  

 Od tvé poslední náv-
štěvy v České republice 
uplynulo šest let. Jaké 
jsou největší změny, kte-
ré si v Rokytnici zaregis-
troval?

Všiml jsem si mnoha změn. Na náměstí jsou nově vydlážděné chodní-
ky, hodně domů má nové fasády a většina obchodů vyzdobené výlohy. 
Největší změna je pro mě ale škola.

 Jak se ti nová škola líbí?
Nová škola je jednou z nejhezčích budov, ve které jsem v České repub-
lice byl. Líbí se mi prosvětlený prostor uvnitř, dobře také působí to, 
že žáci vidí oblohu i zevnitř. Myslím, že se zde dětem musí studovat 
skvěle. Aula je výborné místo pro dětská vystoupení a jiné programy. 
Třídy jsou mnohem jasnější a perfektně vybavené, stejně jako nová 
knihovna a počítačová učebna. Tělocvična je obrovská a slyšel jsem, 
že i hodně využívaná. Je to skutečně velký rozdíl.

 Změnili se i žáci ve škole?
Studenti vypadají mnohem šťastnější, stále se usmívají. Hodiny ang-
ličtiny, které jsem učil, pro mě byly příjemným překvapením. Děti 
mluví daleko lépe anglicky než dříve. A stejné je to i s učiteli – mno-
hem více se jich se mnou snaží komunikovat, i když neučí angličtinu. 
Myslím, že je dobré začínat s výukou angličtiny už ve třetí třídě, na 
dětech je to hodně znát.

 V letošním roce jsi procestoval  kromě Rokytnice i spoustu 
jiných míst v ČR. Kde se ti nejvíce líbilo?
Jmenoval bych asi tři místa. Litomyšl pro její krásný zámek a náměs-
tí. Opočno se mi taky hodně líbilo. A kostel v Neratově byl pro mě 
obrovským překvapením, protože se tak hodně změnil. A návštěvy 
hradů mi přišly zajímavé, protože je pro mě těžké si představit, jak je 
dělníci ve své době budovali. 

 Co teď doma děláš?
Žiji teď sám a většinu času trávím jako dobrovolný pracovník. To zname-
ná, že pomáhám starším obyvatelům. Starám se například o jejich daně, 
doprovázím je při návštěvě doktorů a podobně. Šestkrát do roka vydá-
vám vlastní noviny Ranch Meadow Bugler pro lidi z mého okolí. A často 
také navštěvuji svého vnuka Matthew, syna Steva a dceru Lindu. 

 A jaké máš plány do budoucna? 
Chystám se nyní napsat knihu o své rodině, kterou bych chtěl věnovat 
právě Matthewovi. Už teď mám více než 300 stran poznámek a pod-
kladů. A můj další velká plán je přivést mého vnuka do Rokytnice, 
aby viděl, odkud pochází jeho předci a kde jeho babička a dědeček 
prožili tak hezké chvíle.
Děkuji za rozhovor                                                   Věra Dušková   

PĚČÍN  - DOKONČENÍ 

GENERÁLNÍ OPRAVY  MOSTU
   Generální rekonstrukce mostu za 18 milionů korun u Přímu přes řeku 
Zdobnici na silnici 2. třídy č. 319 Rychnov nad Kněžnou – Rokytnice 
v Orlických horách, kterou provádí fi rma MADOS Lupenice,  se chýlí 
ke konci. Jeho parametry se výrazně zlepšily zejména z důvodu nového 
prostorového uspořádání a celkového směrového zpřehlednění mostu a 
najíždění do zatáčky ze směru od Javornice.
   Uvedl to manažer projektů Správy a údržby silnic Královéhradeckého 
kraje pro oblast Rychnovska František Nosek s tím, že přestavba tohoto 
mostu, díla italských mostařů - druhý takový na Rychnovsku je most 
z roku 1902 na Zemské bráně - začala 28. července 2006 a že od letoš-
ního července bude otevřen pro veškerý provoz s malým omezením 
příslušnými dopravními značkami  i pro provádění dokončovacích pra-
cí, byť kolaudace je naplánována na  20. července. Jeho rekonstrukce 
byla obdobná jako na Zemské bráně, jen  s tím rozdílem, že tento most 
je větší svou délkou 20 metrů, délkou přemostění 16 metrů a výškou 
mostu nad terénem 7,5 metru. Normová zatížitelnost je 36 tun – 80 
tun – 196 tun. Svým rozsahem se jednalo o náročnou  rekonstrukci  
původního mostu, z něhož zůstala pouze klenba z roku 1905. Bylo nut-
no rozebrat původní kamenné zábradlí, čelní zdi, upravit prostor pro 
provizorní přemostění pod stávajícím mostem a postavit provizorní 

technologický most. Opěry a křídla byly založeny  na mikropilotách, 
nově byly vybetonovány opěry, čelní zdi ze železobetonu o tloušťce 30 
cm, kde bylo spotřebováno 122 kubických metrů betonu a 14 tun žele-
za.  Na plovoucí železobetonovou desku včetně vrubového kloubu se 
spotřebovalo 75 m³ betonu, 7 tun armovacího železa a provedena byla 
nová hydroizolace mostu včetně detailů dilatace. Objednatelem stavby 
byl Královéhradecký kraj a technický dozor stavby zajišťovala SÚS 
KHK, oblast Rychnov nad Kněžnou. 
   „Zatímco na Zemské bráně je u zábradlí použito řádkové zdivo, na 
Přímu bylo vyzděno z pískovcových dílců – problém však byl v poško-
zených pískovcových kvádrech, a tak téměř jedna strana – ze směru od 
Rychnova nad Kněžnou pravá - je z nových dílců. Oprava byla jedineč-
ná, i když se podobala opravě mostu na Zemské bráně. Tady o to nároč-
nější nejen proto, že délka přemostění byla o 4 metry delší, ale i proto, 
že na Zemské bráně se užíval na řádkové zdivo kámen z toho mostu, na 
Přímu byly použity nové pískovcové kvádry ze zámělského pískovce 
na obložení obou čelných zdí. Předpokládalo se, že bude možné využít 
lomový kámen, který byl na původním mostě, jenže při rozebírání 
mostu byl stav lomového kamene natolik špatný, že ho nebylo možné 
využít. Při opravě byl kladen velký důraz na estetiku i na začlenění 
tohoto díla do Chráněné krajinné oblasti Orlické hory, protože tento 
most tvoří její hranici. Připomeňme i použití dřevěných svodidel místo 
ocelových, i když cena dřevěných je téměř trojnásobná. Stejně tak byly 
odlážděny svahové kužely na vtoku i výtoku z mostu – zde byl použit 
kámen nepravidelných tvarů z liberecké žuly. Chci vyzvednout nad-
standardní přístup zhotovitelské fi my k řešení problémů, které se stav-
bou souvisely, protože ani projektant nemohl přesně předvídat rozsah a 
poškození mostu,“ dodal František Nosek.                                      -kr-



Sdružení Neratov

a

Římskokatolická farnost Neratov

ve spolupráci se

Salesiánským hnutím mládeže, Klubem Neratov

Vás srdečně zvou na

Neratovské poutní slavnosti 

které se konají ve dnech 

15.8. a 17.8. - 19.8.2007

v kostele Panny Marie Nanebevzaté v Neratově 

středa 15.8.
17.30 růženec

18.00 mše svatá

20.00 koncert

22.00 adorace

pátek 17.8. 
17.30 růženec

18.00 mše svatá        

20.00 koncert - Oboroh

22.30 adorace                               

sobota 18.8.                                                           
14.00 Běh Terryho Foxe

16.30 divadlo - soubor NEDIV SE

17.30 růženec

18.00 mše svatá                                              

20.00 koncert  -  Kája Diepold a hosté                                     

22.30 adorace

neděle 19.8. 
10.00 mše svatá 

14.00 koncert AF Brass Band

16.00 litanie a závěrečné požehnání

Jízdní řád:

 Letohrad odjezd parního vlaku 7.05 hodin, 
  Doudleby n.O. příjezd 7.53 hodin

 Doudleby n. O. odjezd 8.15 a 12.15 hodin, 
  Rokytnice v O.h. příjezd 9.08 a 13.10 hodin

 Rokytnice v O.h. odjezd 10.50 a 14.50 hodin, 
  Doudleby n.O. příjezd 11.40 a 15.40 hodin

 Doudleby nad Orlicí odjezd 16.11 hodin, 
  Letohrad příjezd 17.05 hodin

Vlak bude tažený parní lokomotivou řady 423.009 
a soupravou o kapacitě 320 míst k sedění. 

Zvláštní jízdenky na tento vlak budou k dostání na železniční 
stanici v Doudlebách, Rokytnici v Orl.horách, Letohradu 
a Hradci Králové. V předprodeji budou také v Turistickém 
informačním centru v Rokytnici v Orl.horách.

NA ANENSKOU POUŤ DO 

ROKYTNICE PARNÍM VLAKEM

Felix Slováček
koncert žijící legendy populární hudby 

v kostele Všech Svatých v Rokytnici v Orlických horách 
22.9.2007 od 19.00 hod.

Na programu
Karel Stamitz, Johann Sebastian Bach, Alessandro Marcello, 

Zdeněk  Fibich, Antonín Dvořák a další
   Felix Antonín Slováček, absolvent kroměřížské konzervatoře a Janáčkovy aka-
demie muzických umění v Brně, představuje na české hudební scéně špičku mezi 
hráči na klarinet a saxofon. Do jeho stálého repertoáru patří díla jak z oblasti 
klasické hudby, tak i jazzu a popu. Svoji hudební mnohostrannost mnohdy pro-
kázal také jako skladatel. Jako šéfdirigent Big Bandu Felixe Slováčka působí již 
od  roku 1983.
   Na svém kontě má Felix Slováček více než 500 nahraných titulů a téměř dva 
miliony prodaných zvukových nosičů.
   Varhaník Martin Strejc je znám rokytnickému hudbymilovnému publiku již 
několika koncertů v kostele Všech Svatých a nově i z koncertu který se konal 5. 
července v kostele sv. Filipa a Jakuba v Nebeské Rybné.
   Již po dlouhá léta zastává povinnosti varhaníka v kostele sv. Antonína v Hradci 
Králové a je spoluautorem koncertního cyklu Májové varhaní nešpory.
Z realizovaných CD stojí za zmínku hudební medailon s umělcem národem oblí   
beným Eduardem Hakenem „Kde domov můj“ , či jeho solový projekt české hud-
by „Organ recital by Martin Strejc“, který byl natočen pro turné po Spojených 
státech amerických, zakončené solovým koncertem v katedrále sv. Patricka v New 
York City.

PROHRANÁ SÁZKA. NA KONCERTĚ DVĚ STOVKY POSLUCHAČŮ
   Varhaník a organizátor hudebního života Martin Strejc drtivě prohrál sázku 
se starostou Petrem Hudouskem a radním Janem Morávkem. Nevěřil totiž, 
že na koncert, který byl pořádán ve svátek dne 5.července v Nebeské Rybné, 
dorazí více než 15 lidí. Skutečně ještě půl hodiny před začátkem mohl být na 
koni, v Rybné lilo jako z konve a nikde nebylo vidět ani živáčka. Po chvíli 
se ale rozjasnilo a ze všech stran se náhle odkudsi objevily desítky lidí. A v 
úvodním slově krátce po 19. hodině musel Martin Strejc s pohnutím v hlase 
přiznat, že sázku prohrál, protože mu naslouchaly téměř dvě stovky poslu-
chačů.
Tato kulturní udá-
lost byla výjimeč-
ná hned ze dvou 
důvodů. Jednak 
proto, že dveře 
zdejšího kos-
tela sv. Filipa a 
Jakuba se možná 
desítky let vůbec 
veřejnosti neote-
vřely a na letošní 
cyrilometodějský 
svátek to bylo po 
tak dlouhé době 

opravdu poprvé. Hloubka uměleckého prožitku potom doslova podtrhla 
výjimečnost chvíle. Majestátní tóny trumpety Karla Houdka, houslí Petra 
Strejce a saxofonu Elišky Strejcové rozezněly do té chvíle smutně vyhlížejí-
cí a opuštěné prostory kostela.V jejich podání přítomní vyslechli skladby 
Bachovy, Handelovy a dalších velkých komponistů. Mluveným slovem 
dovedl posluchače hřejivě pohladit sám Martin Strejc, o historii Nebeské 
Rybné a zdejšího kostela zasvěceně pohovořil Petr Hudousek spolu s podě-
kováním všem, kteří se zasloužili o to, že oba světci - Filip i Jakub, ztvárnění 
do kamene při vstupu do kostela, nemuseli letos po letech poprvé strážit 
pouze uzamčený hlavní vchod.
Návštěvníci odcházeli domů plni dojmů a jejich dobrovolné příspěvky na 
opravu kostela dosáhly v součtu výše bezmála 6000,- Kč. Město Rokytnice 
v Orlických horách hodlá v tradici pořádání cyrilometodějských koncertů v 
Nebeské Rybné pokračovat i v následujících letech.

 Mgr. Jan Morávek, člen Rady města

7.9.2007 posezení pro seniory s živou hudbou 
od 18.30 hod. ve vinárně restaurace Klub 

v Rokytnici v O.h.

28.9.2007 koncert v zámeckém kostele 
v Rokytnici v O.h. – Carmina od 15.00 hod.



ORLICKÉ HORY - ORIGINÁLNÍ PRODUKT
Názvem uvedeným v titulku toho-
to článku budou nově označovány 
certifikované výrobky pocházející 
z oblasti Orlických hor a Podorlic-
ka. V sobotu 9. června 2007 bylo 
ve Valu u Dobrušky za přítomnos-
ti 1.náměstka Královéhradeckého 
kraje a dvou senátorů předáno 
prvních 8 certifikátů vybraných 
výrobků z naší oblasti. Pro Rokyt-
nicko je velmi potěšitelné, že 5 
z nich putovalo přímo do Rokyt-

nice nebo jejího okolí. Certifikaci obdrželo např. pečivo z rokytnické 
pekárny Marie Kalousová, brašnářské zboží Ládi Hemrlíka, biobri-
kety Ing.Petra Janovce z Pěčína a po dvou certifikátech pro tkalcov-
skou a keramickou dílnu si odvezlo Sdružení Neratov, které provozuje 
chráněné dílny v Bartošovicích. Projekt certifikace výrobků, který se 
rozběhl v naší oblasti, zajišťuje Regionální environmentální centrum 
České republiky ve spolupráci s Místními akčními skupinami (MAS) 
Pohoda venkova a Vyhlídka. Tyto subjekty budou i nadále zajišťo-
vat propagaci certifikovaných výrobků pomocí propagačních mate-
riálů na veletrzích a dalších akcích zaměřených na cestovní ruch. Ve 
středu 13. června se v Rokytnici uskutečnilo setkání MAS Vyhlídka 
a Sdružení Splav se zahraničními partnery z Itálie, Maďarska a Slo-
venska. Hlavním tématem byla výměna zkušeností právě s propagací 
místních výrobků v jednotlivých regionech. Naši zahraniční partneři 
nám předvedli svoje výrobky a představeny byly i elektronické pre-
zentace jednotlivých regionů včetně způsobu prezentace výrobků 
na těchto území. Během setkání proběhla i návštěva u držitelů čer-
stvých certifikátů - brašnáře Ladislava Hemrlíka a v pekárně Marie 
Kalousové.Celou akci prostřednictvím grantu podporuje také Králo-
véhradecký kraj. Bližší informace pro případné zájemce lze nalézt 
na webových stránkách: www.domaci-vyrobky.cz  nebo na stránkách 
regionálního koordinátora pro Orlické hory : www.pohodavenkova.cz     
Podpora domácím výrobkům má za cíl nejen přilákat turisty, ale pou-
kázat i na jiný trh, který zde existuje proti tomu globálnímu. Domácí 
a tradiční výrobky totiž svědčí o dějinách, tradicích, zvycích nejen 
regionů, ale především o životě a historii jejich obyvatel. Tak si  lidé 
mohou uvědomit své kořeny a sounáležitost s místem kde žijí.            

Hudousek Petr, místopředseda občanského sdružení MAS Vyhlídka

 Záběr ze slavnostního předání certifi kátů ve Valu u Dobrušky 

   V souvislosti s celkovou rekonstrukcí Ústavu sociální péče 
(ÚSP) v Rokytnici na Domov na Stříbrném vrchu zahájilo měs-
to jednání s Královéhradeckým krajem o výstavbě přeložky sil-
nice III.třídy č. 31910 v úseku žel. nádraží – odbočka do ulice 
J.V.Sládka u provozovny Svitr s.r.o. Smyslem této přeložky, která 
je zahrnuta i ve schváleném územním plánu města, je vyloučit 
dopravu z areálu nově budovaného ústavu a zkrátit tak motoris-
tům cestu při jejich jízdě do Kunvaldu a Žamberka. Silnice by 
měla začínat křižovatkou pod železničním nádražím a dále vést 
mezi provozovnou Svítr s.r.o. a  areálem ústavu. Část komuni-
kace procházející dnes areálem ÚSP bude zrušena a změněna na 
stezku pro chodce. Současná trasa silnice okolo hospody Skleník 
ve směru na Kunvald tak bude slepá. Dojde i k přesunu autobuso-
vé zastávky u odbočky do bývalých kasáren, která najde své nové 
místo u odbočky do ulice J.V.Sládka. Celá investiční akce, která 
bude hrazená z prostředků Královéhradeckého kraje by měla pro-
běhnout v průběhu roku 2008.    Hudousek Petr, starosta města

Přeložka silnice na 
Stříbrném vrchu

U NÁS JAKO V POHÁDCE

KAČENČINY LISTY 
(turistické noviny Orlických hor – LÉTO 2007) 

lze zdarma získat v Turistickém informačním 

středisku v Rokytnici v O.h. 



O POHÁR PĚČÍNSKÉHO STAROSTY

PĚČÍN – Další ročník předpouťového turnaje v malé kopané „O pohár 
pěčínského starosty“ se odehrál v sobotu odpoledne 16. června na hřišti 
v dolíku U Papáčkových.
Dvě družstva žáků, svobodní, ženatí a veteráni se utkali každý 
s každým, diváci si užívali občerstvení všeho druhu, které připravili 
členové pěčínského Sokola.
Celkově vládla pohoda, počasí přálo, ačkoliv to dopoledne nevypadalo 
zrovna nejlíp. Ředitel turnaje Vlastimil Štěpán řídil utkání s přehledem 
a hráči se k sobě chovali ohleduplně. V prestižním závěru zvítězilo 
družstvo svobodných nad ženatými v poměru 7:2, takže pořadí bylo 
následující: 1. SVOBODNÍ – 8 bodů, skóre 16:2, 2. ŽENATÍ – 6 (10:8), 
3. VETERÁNI – 4 (10:6), 4. ŽÁCI II.- 2 (3:8), 5. ŽÁCI I.- 0 (1:16).
Starosta Pěčína Miroslav Petr předal tedy pohár na rok družstvu Svobod-
ných, spolu s Vlastimilem Štěpánem odměnili i další družstva včetně nej-
lepšího střelce, kterým se stal s počtem osmi branek člen mužstva Svo-
bodných Jaromír Charvát.                                                                 ba

Dne 9.6.2007 v poledních hodinách navštívila naši obec Orlické Záho-
ří na pracovní cestě Ing. Václava Domšová senátorka, předsedkyně 
DSO Region Orlické hory s přáteli z Českého Švýcarska.
V hotelu Kunštát se zastavili na občerstvení, dále shlédli místní kostel 
sv. Jana Křtitele, pomník Ignáce Preisslera, pomník Josefa II, hraniční 
přechod Orlické Záhoří – Mostowice, a keramickou dílnu.

SETKÁNÍ 
V ORLICKÉM ZÁHOŘÍ 

sobota 1.9.2007
Setkání v Orlickém Záhoří je pokračováním aktivní 

česko - polské spolupráce v kulturním a společenském 
dění na hranici Orlické Záhoří – Mostowice, která je již 3 

roky otevřena.
Obec Orlické Záhoří jako pořadatel SETKÁNÍ Vás srdeč-

ně zve na tuto akci s tímto programem: 

Sobota 1.9.2007 

14 hod. Zahájení a přivítání účastníků česko - polského  
         setkání moderátorem p. Václavem Faltusem
14 - 18 hod. Řemeslný jarmark za česko – polské účasti
15 - 16 hod.  Představení divadelních skupin 
              (z Polska „Bystrzak“ z Čech Černí šviháci)
17 hod.  Zábava k tanci a poslechu česká skupina   
 MAKADAM a polská skupina

KOSTEL V NERATOVĚ ZASTŘEŠEN

Na poutním kostele Panny Marie Nanebevzaté v Neratově bylo dokon-
čeno zastřešení. Jedná se o unikátní řešení, které spočívá v tom, že 
horní část střechy je prosklená ve tvaru kříže. Tento způsob zastřešení 
je připomínkou doby, kdy byl kostel bez střechy a byl otevřen vzhůru. 
Říkali jsme, že má nejvyšší střechu na světě, nebeskou klenbu. Kostelu 
se tím navrací jeho krása, důstojnost a vznešenost. Jsou tím vytvořeny 
předpoklady pro jeho plné využití během celého roku pro bohoslužby, 
výstavy, koncerty, přednášky apod. I během poutních slavností, které se 
zde každoročně konají už se nebudeme bát, že během bohoslužby nebo 
koncertu začne pršet.  
Letošní poutní slavnosti začínají 15. srpna a pak pokračují násle-
dující pátek, sobotu a neděli.                                               L.Klimeš



PÁTER JOSEF CÍSAŘ - VĚZEŇ SVĚDOMÍ

   V pátek 8. června 2007 zemřel v nemocnici v Pardubicích ve věku 84 let Josef 
Císař, kterého starší generace našeho města zná z jeho působení v rokytnické 
farnosti v letech 1952-58. Kdo vlastně byl Páter Císař a proč je důležité si připo-
menout jeho památku?
   Josef Císař působil v aktivní kněžské službě v dobách, kdy se komunistic-
ký režim snažil o likvidaci církve v tehdejším Československu. Páter Císař, 
byl poprvé zatčen 2. února 1949, tehdy byl kaplanem v Kostelci nad Orlicí. 
Vyšetřování probíhalo v Pardubicích, samozřejmě se všemi gestapáckými způ-
soby. V té době se jednalo o hromadné zatýkání studentů odbojářů a kněží v 
souvislosti s vraždou syna komunistického funkcionáře Krátkého. Po krutých 
výsleších byla část zatčených bez soudu poslána do pracovních táborů, z druhé 
části byla sestavena protistátní skupina. Přesto, že původně ustanovený proku-
rátor požadoval asi deset trestů smrti, vysoké tresty vězení (pro P.Josefa Císaře 
nejnižší sazba 10 let), nakonec prokurátor pro svůj úraz jednání nedokončil. 
Jeho zástupce zcela změnil průběh i výsledek soudu. Josef Císař dostal devět 
měsíců za neoznámení trestného činu. Z pankrácké věznice jich část odvezli 
na Jáchymovsko do tábora Vykmanov. Odtud byl pak po odpykání trestu pro-
puštěn. Do Rokytnice v Orlických horách byl jmenován dekretem Biskupské 
konzistoře v Hradci Králové 1. prosince v roce 1952. V té době byl administrá-
torem v Žacléři a Bernarticích u Trutnova.
   V Rokytnici působil 6 let a za tuto dobu se snažil o  záchranu mnoha koste-
lů ve své farnosti, která sahala až do Orlického Záhoří. Často je vzpomínáno 
jeho působení v Neratově, kde se snažil zachránit chátrající střechu barokního 
kostela Nanebevzetí Panny Marie, která byla provizorně obnovena na podzim 
roku 1945 po velkém požáru z května téhož roku.Ve stodolách rokytnické fary 
si zařídil výrobnu šindele. Část produkce dřevěných šindelů prodával dalším 
zájemcům, aby tak vydělal peníze na opravu střechy neratovského kostela. Tato 
bohulibá činnost ovšem neušla pozornosti státní bezpečnosti, která připravovala  
jeho zatčení.  Někdy začátkem roku 1958 mu řekl neznámý muž středních let, 
aby byl opatrný, že StB ho bude chtít do něčeho „namočit.“ V té době již byl 
administrátorem v Rokytnici v Orlických horách. Skutečně se tak stalo a v září 
roku 1958 byl podruhé zatčen.
   Na své druhé zatčení vzpomíná Josef Císař takto: 
 „Zatčení bylo samozřejmě zase vykonstruované. Důvodem bylo moje kázání v 
Rokytnici v Orlických horách v kostele Nejsvětější Trojice na Boží Tělo v roce 
1958. Protože se nesmělo chodit po náměstí, tak jsme Boží Tělo udělali tam, 
měli jsem tam průvod kolem kostela, slavný, tam bylo lidí, narváno od bůhvíkaď 
a já jsem měl kázání o tom, že věci neviditelné jsou skutečnější než věci viditel-
né. Po několika dnech, když jsem se vracel autem od rodičů z Chotěboře jsem 
byl na rokytnické faře zatčen a odvezen do Hradce Králové.
   Obžalovali mě z toho, že jsem dělal rozruch mezi obyvatelstvem – pobuřování, 
tím že jsem tvrdil, že prostě jsou tady fronty na věci, nejsou k dostání citróny a 
pomeranče. Nic takového jsem samozřejmě neříkal. Vše křivě odsvědčila jedna 
komunistka, která bydlela v ulici pod farou a jejíž dceři, která byla svobodná 

matka jsem týden před tím křtil dítě. Vazba a vlastní vyšetřování proběhly v 
Hradci Králové. Vyšetřování na rozdíl od roku 1949 bylo vcelku slušné, dokonce 
se mi zdálo, že StB nemá o mě zvláštní zájem, jako by už měli všechno připrave-
né. To se také potvrdilo.U soudu v Žamberku jsem byl odsouzen ke třem letům 
vězení, které jsem si odpykal ve Valdicích u Jičína. Propuštěn jsem byl v rámci 
amnestie v květnu r. 1960.“
   Protože byl Josefu Císaři odebrán tzv. státní souhlas k výkonu kněžské služby, 
živil se jako elektromontér. Po těžkém úraze el. proudem se v r. 1971 dohodl 
s tehdejším kardinálem Tomáškem na propuštění z duchovní služby. Později se 
oženil a do konce svého života bydlel v Rosicích nad Labem.  
   Josef Císař se 15. října 2006  po téměř padesáti letech vrátil zpět do kostela 
v Neratově, který se tehdy snažil zachránit od zkázy. Z jeho současné záchra-
ny byl velmi potěšen, protože se domníval, že kostel snad již ani nestojí. Josef 
Císař byl člověkem, který se nenechal zastrašit terorem tehdejších komunistic-
kých mocipánů a i v dobách novodobého temna se snažil předávat farníkům i 
ostatním lidem touhu po víře spojenou se svobodou projevu. Vedle Pátera Josefa 
Dostála tak patří mezi nejvýznamnější duchovní administrátory v Rokytnici po 
roce 1945. 
   Závěrem chci poděkovat svému příteli Mgr.Petru Šindarovi za poskytnuté foto-
grafi e a zaznamenaná svědectví J.Císaře.                                      Hudousek Petr
Použité prameny a literatura:
1) Svědectví politických vězňů okresu Rychnov nad Kněžnou 1948-1989 
1. díl, 1995, Státní okresní archiv v Rychnově nad Kněžnou, s. 49-50.
( JUZA J.-VOBORNÍKOVÁ E.)
2) Osobní archív Mgr. Petra Šindara z Hodonína

 Takto by mohla vypadat nová hasičská zbrojnice v Rokytnici. 
Na snímku jihozápadní pohled od fotbalového stadionu. Zcela 
zmizí, starý komín, který bude demolován.

Projekt nové hasičské zbrojnice
Již delší dobu je vedena diskuse o nutnosti zřízení nové, modernější hasič-
ské zbrojnice, která by odpovídala požadavkům dnešní doby a zaručovala 
by další rozvoj činnosti dobrovolných hasičů v našem městě. Protože bude 
možné v příštích 7 letech čerpat na různé projekty fi nanční podporu z fondů 
Evropské unie, zadalo město vypracování studie na adaptaci bývalé kotelny 
K3 pod fotbalovým stadionem na novou hasičskou zbrojnici. Studii připravil 
Ateliér architektury Šuda-Horský a.s. Výsledek jejich práce můžete posoudit 
na přiloženém snímku. Nová zbrojnice je navržena se dvěma garážovacími 
prostory. První pohotovostní na jižní straně (směr kasárna), je navržen pro 
max. 4 vozidla (2 nákladní + 2 osobní). Tento prostor bude bezprostředně 
navazovat na šatny, dílnu, klubovnu a další zázemí, které bude vybudováno 
ve východní části objektu. Severní strana bude obsahovat garáže pro ostatní 
hasičskou techniku, která není zařazena v případě zásahu mezi hotovostní 
vozidla. V objektu hasičské zbrojnice zůstane zachována také předávací sta-
nice a bojlery napojené na centrální zdroj tepla, který zásobuje část Sídliště 
U Nádraží. Náklady na vlastní adaptaci kotelny na hasičskou zbrojnici jsou 
předběžně kalkulovány na 12 milionů korun bez DPH, dalších cca 8 milio-
nů si vyžádají rekonstrukce okolních komunikací a teplárenského zařízení 
včetně části topného kanálu, které již dožívají a je nutné je zahrnout do této 
rekonstrukce. Finanční podporu na tuto investici až do výše 90% chce město 
získat z Operačního programu Přeshraniční spolupráce ČR-Polsko, kde je 
nyní ve spolupráci s Euroregionem Glacensis připravován projekt na zlep-
šení vybavenosti vybraných hasičských sborů v Orlických horách na české 
straně a v Bystřických horách na polské straně. Podání žádosti do tohoto pro-
gramu bude pro-
jednávat Zastu-
pitelstvo města 
na podzim toho-
to roku. Pokud 
bude vše pokra-
čovat bez větších 
potíží, mohla by 
být celá akce 
dokončena v r. 
2009.
Hudousek Petr, 
starosta města



Školní zpravodaj Kurýr(ek)

LETOŠNÍ DEVÁŤÁCI ZÁKLADNÍ ŠKOLY V ROKYTNICI V O.H.

Fotografi e vycházejícího ročníku ZŠ Rokytnice v O.h. - IX.A 

Zleva: M. Kaška, L. Jiroutová, F. Havlíček, O. Mačková, V. Hamáček, M. 
Majtánová, M. Kořínek, A.-M. Knopová, P. Kunc, M. Flossmanová, A. 
Kmeť, K. Mannlová, V. Macněv, I. Kubíčková, M. Chudý, Z. Fremuthová, 
D. Januš a tř.uč. B. Koďousková  

Fotografi e vycházejícího ročníku ZŠ Rokytnice v O.h. - IX.B 

Zleva: Kristýna Rybová, Michaela Víšová, David Pártl, Kristýna Klímo-
vá, Vlasta Jiroutová, Alena Radčenko, Robin Nosál, Jakub Zimmer, Petr 
Nosek, Štěpán Nuc.
Dole: Pavel Urs, Šárka Motyčková, Patrik Štetka, Antonín Vávra.

NOVÝ ŠVP
   V příštím školním roce se ve všech čes-
kých školách začne učit podle nových škol-
ních vzdělávacích programů, které si školy 
samy musely vypracovat. Také naše škola si 
vytvořila svůj vlastní vzdělávací program.
   Základním školám byl pro tvorbu jejich 
programů  vymezen prostor Rámcovým 
vzdělávacím programem pro základním 
školství. Ten určoval jakési „mantinely“, v 
kterých se učitelé při tvorbě vlastních pro-
gramů museli pohybovat. Rámcový pro-
gram ponechával tvůrcům poměrně velkou 
volnost, o to větší je však jejich zodpověd-
nost za kvalitu jejich ŠVP.
   Již před více než rokem byl v naší ško-
le vytvořen harmonogram prací na ŠVP. V 
první fázi se shromažďovaly názory rodičů, 
starších žáků a učitelů, byly vyhodnoceny 
podmínky vzdělávání ve škole. Následo-
vala řada školení a studium daného rámco-
vého programu. Ze získaných poznatků se 
vycházelo při vlastní tvorbě vzdělávacího 
programu pro rokytnickou školu. Snahou 
bylo vytvořit moderní vzdělávací program, 
který je pro žáky zajímavý a přitažlivý. I 
proto je přílohou vzdělávacího programu 
řada nových projektů, které by měly výuku 

oživit a zefektivnit. Byla to práce 
náročná časově i odborně, kterou 
učitelé dělali ve svém volném čase. 
Za to jim patří velký dík. Zvláštní 
poděkování náleží p.uč. Dostálové, 
která práci na ŠVP koordinovala.
   Ve středu 13.6.2007 proběhl v 
aule školy slavnostní křest ŠVP, 
kterého se účastnili i starosta města 
p. Hudousek, předseda Rady školy 
p. Štefek, předseda SRPŠ p. Kunc 
a všichni zaměstnanci školy.

Z.Dušek

LOUČENÍ SE ŠKOLOU
   Je tu konec školního roku, poslední den, a jako každý rok   
odchází ze školy žáci devátých tříd. Už sem nepřijdou, protože 
po skončení velkých prázdnin budou studovat na středních ško-
lách.
   A tento rok, den a čas to vyšlo právě na nás. Možná škoda, ale 
možná i pro někoho vysvobození, i pro některé učitele. Nejspíš 
už po prázdninách si  na nás nikdo na této škole nevzpomene. Ale 
my ano! Kdo by zapomněl, jak jsme šli poprvé do školy, když 
jsme dostali první jedničky ale i pětky, první průšvihy a poznám-
ky nebo třídní výlety. Nejmladší vzpomínka bude na poslední 
školní den, jak jsme nastupovali v kvádrech, holky v šatech, před 
celou školou, kde jsme společně poděkovali učitelům.
   Škola byla pro nás začátek něčeho nového, naší začínající kari-
éry. Nebýt jí, nedostali bychom se na vysněné střední školy, ale 
skončili bychom třeba někde na pracáku.                   J. Zimmer

DIVIDÍLKOVÁNÍ aneb 

DIVADELNÍ JARMARK

24.-25.8.2007
Poláčkovo náměstí, zámecký park 

Nonstop divadelní program několika desítek jednot-
livců a souborů. Spojeno s   prezentací a prodejem 

rukodělných výrobků. 
Informace: tel. 603 204 111, Jan Šeda



ZNĚNÍ TAJENEK V TOMTO ČÍSLE
Z HISTORIE DALŠÍCH PODORLICKÝCH LOKÁLEK

ŠTÍTECKÁ – 2. DÍL

1.PROJEKT
2.REKOGNOSKACE

VÝZNAMNÉ OSOBNOSTI NAŠEHO REGIONU – 72. DÍL

ANTONÍN KLEANDER

? ?

Školní zpravodaj Kurýr(ek)

NÁVŠTĚVA Z POLSKA
   Během posledních několika týdnů jsme měli možnost uvítat v naší škole 
návštěvu z polského Gimnazia Nr2 w Wilkanowie a to hned dvakrát. 
   5.6. přijela skupina dětí těšících se na seznámení s keramickou hlínou. 
Za asistence slečen – mladých keramiček z Rokytnice pustili se všichni 
s nadšením i zvědavostí do práce. Pod rukama každého tvůrce se začala na 
svět klubat sova, jedno ze zvířat ve znaku rokytnické základní školy. 
Paní zástupkyně také dětem předvedla práci na točířském kruhu a našel 
se i odvážlivec, který si s ní vyměnil místo a pokusil se poprat s nepo-
sednou hlínou.
   Všichni jsme museli uznat, že ač žádný člen výpravy do keramic-
ké dílny neměl s hlínou nijaké zkušenosti, zhostil se každý z nich své 
práce se vší vervou a výsledek stál za to. O legraci, kterou jsme si při 
tvoření užili, nemluvě. 
   V pondělí 18. června přijela do Rokytnice jiná skupina žáků polské 
školy se záměrem představit nám svou divadelní a hudební produkci. 
Všichni jsme se shromáždili ve školní aule, abychom shlédli pohádku 
o Sněhurce a recitační pásmo o bleším putování. Dalším bodem pro-
gramu bylo vystoupení pěveckého sboru. Celé vystoupení probíhalo 
v polštině, což pro nás byla milá příležitost pro setkání s tímto cizím 
jazykem. Na závěr nás účinkující potěšili českou písničkou Modrá od 
kapely Žlutý pes.
   Na závěr vyjádřil pan ředitel, který s dětmi z Wilkanowa přijel, přání, 
aby se i nadále obě školy podílely na společných akcích a navzájem se 
navštěvovaly. To si určitě přejeme i my.
   Poté naši polští přátelé vyrazili na cestu domů a s nimi odjely i keramic-
ké sovy.                                                                            K.Čadílková

NOC S INDIÁNY
   Rok se s rokem sešel, nastal čas oslavit Den dětí. Chtěly jsme 
připravit poutavý a bohatý program, proto jsme zvolily „kulturu 
severoamerických indiánů“. Skrývá v sobě mnoho moudra, které 
může dopomoci k pochopení sebe sama i druhých a také její vnější 
formy, pro děti velmi chytlavé, snadněji pomáhají zprostředkovat 
základní principy tolerance a trpělivosti. Program probíhal jako 
NOC S INDIÁNY.
   V pátek 8. června se v podvečer sešlo před školou 39 přihlášených 
indiánů a indiánek ze školní družiny, každý se svým vymyšleným 
indiánským jménem. Během celého programu si děti měly možnost 
zahrát spoustu her a naučit se novým znalostem a dovednostem. 
Nejdříve se zdokonalovaly ve střelbě lukem, za což patří dík L. 
Hemrlíkovi, který pro děti připravil střelnici a výcvik lukostřel-
by. Dále pokračovaly v hodu oštěpem a v hodu na cíl. Manuální 
zručnost a výtvarné nadání děti uplatnily při stavbě „týpí“ a výro-
bě indiánských váčků. Prostřednictvím rituálu „Slavnost ohně“ se 
děti učily poslouchat jeden druhého a prožít úctu tohoto okamžiku. 
Také si kolem ohně zatančily, zahrály na rytmické nástroje a zazpí-
valy. Velký úspěch měla i noční hra „Ze života indiánů“, při níž 
se děti dozvěděly o významných událostech indiánského života. 
Prostor pro spaní nám poskytla aula ZŠ. Legenda o indiánech a 
ukolébavka „Ho, ho, Watanay“ děti zklidnila a chvilku po půlnoci 
všichni malí indiáni usnuli. Program byl zakončen v sobotu ráno 
společnou snídaní a rozdáním amuletu s drobnými dárky pro zdra-
ví, štěstí i pro radost.
   Protože zájem dětí o indiány přetrval, pokračovaly jsme ve stej-
ném tématu ještě další týden. Učily jsme se splétat náramky přá-
telství, kreslit indiánské symboly, poznávat rostliny, vyrobily jsme 
společný totem z kartonu a přírodních materiálů. Úplně na závěr 
překonaly děti indiánskou stezku zdatnosti a byly moc šikovné. 
Takže pro letošek „howgh“.

vychovatelky ŠD

DĚTI MAMINKÁM

V úterý 29.5. 2007 se v aule ZŠ 
uskutečnilo vystoupení „Děti 
maminkám“, kterým jim chtěly 
poděkovat za jejich péči a lás-
ku. Vystoupení se zúčastnily děti 
z obou oddělení ŠD pod vedením 
vychovatelek L. Hamáčkové a I. 
Syrovátkové, děti z přípravky a 
Gumídků tanečního kroužku Hor-
ské myši a Léčivé fl étny, které vede 
paní učitelka P. Macáková, děti 
z hudebních kurzů pana učitele F. 
Grulicha a děti ze Sborečku ZŠ pod 
vedením paní učitelky A. Kopecké. 
V programu zde se střídaly písně, 
tanečky, básničky, pohádky, scén-
ky, hra na fl étnu a pódiová taneční 
vystoupení. Účinkovalo asi 70 dětí, 
převážně z 1. stupně ZŠ, pro téměř 
130 maminek, hostů a dětí, které 

se na ně přišli podívat. Píle dětí a 
nácvik všech čísel byl po zásluze 
odměněn potleskem. Maminky se 
navíc mohly ještě potěšit výtvarný-
mi pracemi svých ratolestí v „malé 
galerii ŠD“ vedle auly. Portréty 
některých maminek v zrcadle byly 
velmi zdařilé. Instalace zimní pří-
rody s bílými stromy navozovala 
v horkých dnech příjemnou atmo-
sféru a další obrázky dětí potěšily 
všechny, kteří se přišli podívat.
Vystoupení a výstavka se podle 
ohlasů veřejnosti líbily a dětem 
patří poděkování za jejich snahu a 
chuť vše nacvičit a svým mamin-
kám předvést. Za rok se těšíme na 
další shledání.

vychovatelky ŠD 
I. Syrovátková, L. Hamáčková



Školní zpravodaj Kurýr(ek)

PASTVINY V RUKOU 8. B
Tento rok jsme se chystali na relaxaci 
do lázní. Ovšem po dlouhém doha-
dování jsme se shodli na nápadu, že 
se vydáme na cyklovýlet do Pastvin. 
Pokládali jsme si otázky: Dojedem 
tam vůbec??? Ale ano, je to přece jen 
kousek. A začalo shánění a upravo-
vání cyklistických výbav – helmy, 
dofukování kol atd. Ve volných chví-
lích jsme se ve škole domlouvali, jak 
to bude s jídlem, jelikož Pastviny 
nejsou Grand hotel. Hlavní potraviny 
jsme si museli zajistit sami. Snídani 
jsme dostali jako sponzorský dar 
(tímto moc děkujeme, pane Kalousi), 
ale zbytek už byl jen na nás. Bylo 
řečeno, že v táboře bude obchod se 
základními potravinami. Zdá se, že 
vše je v klídku a všichni jsme den 
před odjezdem šli spát s klidnou hla-
vou.
   1.6. v pátek se naše cyklistická, ač 
neúplná třída „sjela“ před školou. 
Když dorazili naši dva vedoucí, kteří 
nás měli doprovázet po celý víkend, 
ujasnili jsme si pár informací vůči 
bezpečnosti a jiná pravidla. Nasedli 
jsme na kola a vyrazili!
   Cesta byla docela zdlouhavá a mno-
zí už nemohli za druhým rybníkem, 
kde také byla první pauza. Přestávek 
bylo ještě mnoho. Rozdělili jsme se 
na takové tři skupinky:  Ti první jeli 
velice rychle podle tempa instruktorů 
na Haničku. Druzí jeli velmi poma-
linku a ti třetí ani nejeli. Šlapali pěš-
ky s kolem vedle sebe. I přes menší 
nadávky a pár nafouklých „ksichtů„ 
jsme tam nakonec dojeli. Cestou 
jsme se stavili na první teplé jídlo. 
   Tábor byl velmi hezký. Poskytnu-
ty nám byly čtyři chatky plus jedna 
větší pro dospělé. Zde byla i malin-
ká kuchyňka. Koupelny a záchody 
byly dobře zařízené i s teplou vodou. 
Ovšem stále jsme bádali nad tím, kde 
je ten údajný obchod, ve kterém jsme 
chtěli zatočit se svým kapesným. Bez 
toho to totiž není žádný výlet. Zeptali 
jsme se teda vedoucích a ti nám řekli, 
že je otevřen jen v sezóně. Naštěstí 
byl nedaleko jiný, kam jsme si mohli 

když tak pro něco dojet. 
   Ještě v pátek navečer, jsme se vyda-
li na rafty. Nesjížděli jsme ale řeku, 
byli jsme v takové malé zátoce, kde 
byla připravena menší vodní opičí 
dráha na čas. Většina z nás pořádně 
ani nevěděla jak držet pádlo. Byla 
to teda ohromná prča. Někteří napa-
dali do vody jak shnilé hrušky ještě 
v oblečení. Možná proto, že netušili, 
že zrovna tam voda není pouze po 
kolena. Hladina se za nimi zavřela. 
Večer jsme měli táborák. Hráli jsme 
hry, povídali si apod. Připravili nám 
noční hru. Byla v poho, ale na někte-
rých byl strach znatelný. Po ní jsme 
zalezli a zalehli do celkem útulných 
chatek. 
   Druhý den po snídani jsme se vyda-
li na skály do nedalekého lesa. Na 
nich jsme měli možnost horolezení. 
Někteří se prokázali jako velmi dob-
ří lezci, někteří spíše viseli na laně a 
ječeli. Určitě se nám to velice líbilo, 
byl to pro nás super zážitek. Zpět 
v táboře jsme stříleli z kuše a luku. 
Jeden šíp jaksi ne svou vinou odletěl 
a už se bohužel nenašel.Večer jsme 
měli volnou zábavu. Vedoucí nám 
udělali výborné maso na žhavých 
uhlících, které jsme si sami naloži-
li. To bylo kvůli utužení kolektivu. 
Mimochodem, je to u nás rok od 
roku lepší. 
   Další a poslední den už jsme se 
hned po snídani chystali na cestu 
domů. Ještě někteří stříleli ze vzdu-
chovky, ale už jsme se pomalu balili. 
Bylo nám velice líto opustit tak skvě-
lý tábor a ukončit výlet. 
   Cestu zpět jsme si užili. Velmi 
pršelo, ale nám to nevadilo. „Krosi-
li“ jsme lesním bahnem a kalužina-
ma. Byl to adrenalin. Ke škole jsme 
se vrátili živí a zdraví. Tam jsme se 
rozloučili s úžasnými vedoucími a 
p.uč. Vrkoslavem a p.uč. Říhovou. 
Potom jsme se rozjeli každý svou 
cestou domů do tepla. Letošní výlet 
byl „mrtě“ (promiňte, ale to se tak 
dneska říká, tzn. skvělý). Jeden z nej-
lepších! 

NAŠE PRAHA
Docela hezký dárek ke Svátku dětí dostali žáci základní školy v Pěčíně. 
Výlet do Prahy.
O svých zážitcích z návštěvy Prahy jsme si několikrát ve škole povídali 
a nakonec je sepsali do Horského kurýra.

V pátek 1.6.2007 jsme se spolu se třemi p. učitelkami vydali na vlastivědnou 
exkurzi do hlavního města Prahy. Jeli jsme prvním ranním vlakem a okolo devá-
té hodiny jsme si už prohlíželi sochu knížete Václava na Václavském náměstí. 
Bylo tam hodně lidí a česky mluvila jen naše paní učitelka.  Na pěší zóně před 
Staroměstským náměstím je Muzeum voskových fi gurín, do kterého jsme se šli 
podívat. To jsme proběhli docela rychle, protože Helenu Vondráčkovou a Karla 
Gotta známe docela dobře, jen na chvilku jsme se zastavili u fi guríny Adolfa 
Hitlera, ale ten nás vlastně taky moc nezajímal. Pak jsme pokračovali ke Staro-
městskému orloji. Zrovna odbíjela desátá hodina a tak jsme si prohlédli apoštoly 
v okénkách, lakomce, marnivce a kostlivce a je škoda, že to představení trvá jen 
chvilku. Ze Staroměstské radnice právě vycházela svatba a docela legrační bylo 
to, že tam stály dvě nevěsty, které se držely za ruce a nikde žádný ženich. U nás 
v Pěčíně nikdy ženich nechybí. Potom jsme šli na Karlův most a koukali jsme 
se z něj na parníky a lodičky na Vltavě. Našli jsme i sochu, ze které někdo hodil 
kousek do řeky, ale teď už je opravená.Paní učitelka nám ukázala i Čertovku, kde 
se natáčel seriál o chobotničkách. Z Karlova mostu je krásný výhled na Pražský 
hrad a protože nad Hradem vlála vlajka pana prezidenta, věděli jsme, že je doma. 
Z Malostranského náměstí jsme se vydali k lanovce na Petřín. Cesta nahoru byla 
bezva, jen jsme se trochu báli, jestli se dvě lanovky navzájem vyhnou, ale na sta-
nici Nebozízek jsou dvě koleje, takže to vyšlo. Na Petříně jsme svačili řízky, pili 
limonádu a pak jsme šli do bludiště. Nejvíc legrace jsme si užili s pokřivenými 
zrcadly, protože jsme vypadali šišatě. Cestou z Petřína na Hrad bylo horko, ale 
šli jsme pořád z kopce, takže nám to netrvalo ani půl hodiny. Na Pražském hradě 
se nám nejvíc líbili vojáci na stráži. Dělali jsme na ně pořád opičky, ale nikdo 
z vojáků ani nemrkl. Jen když jsme se kolem jednoho natlačili kvůli fotce a paní 
učitelka řekla sýr, tak mu trošku zacukal koutek. Holky pak tvrdily, že ho za to 
asi vyhodí, my ostatní si ale myslíme, že ne. Po starých zámeckých schodech 
jsme došli až ke stanici metra. Někteří z nás jeli metrem poprvé a všichni jsme 
se těšili hlavně na jezdící schody. V metru to byla super tlačenice. Na hlavním 
nádraží jsme nejdřív skoro vykoupili stánek se suvenýry (hlavně rtěnky pro 
maminky, se kterými jsme se všichni namalovali) a pak už jsme utíkali na vlak. 
Cestou z Prahy jsme trochu spali, ale jen do Hradce a pak nás to přešlo.Domů, 
do Pěčína, jsme přijeli večer a naši nás už čekali na nádraží.                           

Z vyprávění dětí vybrala duš  

Trafika Dana VeseláTrafika Dana Veselá
náměstí Rokytnice v O.h.

 dobíjení telefonů přes terminál 
 kurzové sázení
 sazka, sportka ON-LINE 
 denní tisk   upomínkové předměty 
 drogerie

OTEVÍRACÍ DOBA:OTEVÍRACÍ DOBA:
pondělí - pátek 6 - 17 hod.
sobota 7 - 12 hod.
neděle 8 - 12 hod.

Všechny zveme

 k nákupu!
Zveme Vás na:

MISTROVSTVÍ SVĚTA 2007 

v lyžování na trávě 
pod záštitou prezidenta ČR Václava Klause

V OLEŠNICI V O.H.

6. – 9.9.2007
Informace: 491 472 119



Školní zpravodaj Kurýr(ek)

Z ROKYTNICKÉ MATEŘSKÉ ŠKOLKY

29.5. se vydala celá mateřská škola na výlet do ZOO. Kdo jen trochu mohl, 
tak jel. Hlavním cílem bylo, alespoň pro nejmenší děti, najít vlka a kroko-
dýla.  Vlka proto, aby po rázné domluvě už nechal Karkulku na pokoji. A 
krokodýla? No přece abychom se přesvědčili, jestli vypadá jako Šňapík.
Celý výlet byl bezchybně připraven a zabezpečen. Autobus řídil jeden z 
tatínků a tak měl pochopení i pro případné „malé nehody“. Dnes již u dětí  
vypěstovaný zvyk poutat se, byl výborný. Pokud někoho přemohl spánek, 
tak nehrozilo žádné nebezpečí. Dobré jídlo, pití i dobroty od maminek 
dodaly síly a tak už jenom hurá za zvířátky.
Stihli jsme všechno: jízdu vláčkem, hrochy, žirafy, slony i opice a ještě 
mnoho dalších zvířátek. Nakonec jsme ve Vodním světě objevili i toho 
krokodýla. Ale Šňapík to nebyl. Ten se asi vrátil do Nilu. My si o něm 
budeme dál zpívat a podle jeho písničky cvičit.
Jediný problém byl opravdu jen ten vlk. Po dlouhém pátrání jsme objevili 
„něco“. Na výběhu bylo sice napsáno Pes hyenovitý, ale alespoň nějaká 
podoba tam byla. Ten opravdický vlk asi utekl do pohádky.
Celý výlet neměl chybu. Příjemné počasí, bezpečná jízda, dobré „technic-
ké zázemí“, mnoho nových zážitků a ani jeden poblinkaný nebo ztracený 
mrňousek.
Výlety s mamkou a taťkou jsou fajn, ale vyzkoušet si, že i ten malý dro-
beček zvládne sám cestovat, nosit batoh, neztratit se a ještě se mnohému 
naučit, to je krásné zjištění. 
Teď už jenom hurá na prázdniny! Dávejte na sebe, a hlavně na ty malé, 
pozor!       GallV 

V NAŠEM LESE 

VLKA NEPOTKÁME

ŘEČIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
M: To já vím, co je nemoc. Mýmu tátovi uřízli oko a zalepili sádrou.

L: Honzíku, proč nechodíš do školky? Pojď s námi na vycházku.
H: Já nemůžu, já tady čekám na neštovice. Už je má skoro každý!

O KRÁLÍČKOVI

Tatínek přivezl králíčka. Asi vteřinu jsme si vymyslovali jméno Snížek. Poznali 
jsme to, že je bílý. A bílý je i sníh v zimě. Skoro každý den ho bereme na zahradu. 
Sušíme mu seno. Běhá nám po bytě a dělá bobky. Jednou se tatínkovi počůral do 
postele. Maminka ho tak má ráda, že nemá ani čas na nás. Tatínek mu postavil 
ohradu. Ale je to holka, že je to králík, říkáme mu snížek.                                  av

AUTO SRAZ V KUNVALDĚ

 V polovině měsíce června probíhal v Kunvaldě sraz automobi-
lů WOLKSVAGEN.

Redakční rada Horského kurýra Vám přeje 

krásné prožití prázdnin, slunečné počasí 

a spoustu krásných a pohodových dní.

Poděkování
 Děkuji SDH Rokytnice v Orlických horách za včasný 
zásah při požáru hospodářské budovy a tím záchranu 
obytného domu v Rokytnici v Orlických horách. 

Jaroslav Grund 



ČSOB POJIŠŤOVNA
Zřizuje obchodní zastoupení 

pro oblast rokytnicka

Nabízíme: 
 pojištění osob, včetně cestovního pojištění
 pojištění nemovitostí a motorových vozidel
Kontakt: Václav Kubíček, tel: 776 838 730, 494 595 624

Naučme se ukázat člověku přátelství, dokud je živ, a ne, až když umře.  
FITZGERALD             

KRONIKA ČESKÉ ŠKOLY 

V BARTOŠOVICÍCH 

(POKRAČOVÁNÍ)
   7.3.1930 když počaly vanouti jarní větry, chystali jsme se 
k významné slavnosti. Byloť toho roku 80 let panu presidentovi. 
Jeho jméno je úzce spjato s historií našeho osvobození a záslu-
hy jeho obsaženy jsou v krátké, ale lapidární větě: „T.G. Masaryk 
zasloužil se o stát.“ Tato věta vtesána do mramoru v zasedacích 
síních Národního shromáždění, aby tak navěky dokumentovala 
významné dílo českého rodáka. Oslavy byly v celém státě rozsáh-
lé, i u nás oslovili jsme toto jubileum jak  nejlépe jsme mohli. 
Večer 6. března uspořádaná byla přednáška se světelnými obrazy 
ze života presidenta a pak se všichni účastníci odebrali na kopec 
nad celnicí, kde finanční stráží byl zapálen strážný oheň. Druhého 
dne v den jubilea konala se školní oslava za účasti zástupců zdej-
ších úřadu s programem: 
1) Píseň- Pochodně hněvu 2) proslov učitelův 3) báseň Přání 4) 
dramatický výstup Matka vlast 5) báseň Přání 6) báseň Panu pre-
sidentovi 7) báseň Jiříčkův sen 8) píseň Tatíčku starý náš 9) báseň 
Přání nejmenších 10) báseň Přání k 7. březnu 11) báseň Tatíčkovi 
k narozeninám 12) báseň Společné přání 13) báseň Přání 14) dra-
matický výstup Sudičky 15)báseň Písnička k 7. březnu 16) báseň 
Přání 17) píseň Teče voda 18) báseň K 80. narozeninám p. presi-
denta 19) hymny.
   Zemřel A. Jirásek. Po radostné události této stihla nás však 
bolestná rána. 12. března dokončil svůj plodný život Alois Jirásek. 
Není člověka, který by neznal aspoň jediného jeho díla. Historický 
romanopisec seznamoval nás ve svých dílech se slavnými i smut-
nými ději našeho národa.  Při vzpomínce naň defilují před našimi 
zraky roty bratříčků od Vítkovy hory až k Šaryšskému potoku, jeho 
jízda s hejtmany Kunšem a Kozicem Vlkem, jak nám je mistrně  
zachytil M. Aleš. Ze šerého kouta volá Jan Kozina Lomikara na 
soud a tam za městem se odbývají studentské Majáles. Do toho 
zticha zazpívají housle F. L. Věka a zdáli doléhá šum ze studentské 
hospůdky a zpěv: Mihi est propositum… Děti i dospělí dávají se 
rádi voditi po Praze do Faustova Domu, na starý židovský hřbitov 
a s Vyšehradu v nočním snu snášejí se k nim postavy Neklana a 
Horymíra. Pohřbu Jiráskova účastnily se všechny vrstvy obyva-

SVÁTKY SKLA

XVI. ročník 

TAVENÍ SKLA 

DŘEVEM 

v DEŠTNÉM 

v Orlických 

horách

Pátek 3. srpna 

15:00 – 17:00 hodin

sobota 4. srpna

09:30 – 17:00 hodin

neděle 5. srpna

09:30 – 12:00 hodin

telstva a jeho pohřební průvod rovnal se průvodu králů. Vojáci, 
hlavně jízda, jež měl tak rád, účastnili se ve velkém počtu. Popel 
jeho byl uložen na hřbitově v jeho rodném Podolí. 
   Nár. jednota severočeská. 6. dubna byla konána za přítomnosti 
delegáta z Ústředí valná hromada zdejšího odboru. N. J. S., na 
které  byl zvolen nový výbor. Za týden nato konána nová valná 
hromada a volby konány znovu. 
   10 let školy.  25. května oslavovali jsme desetiletí trvání české 
školy v Bartošovicích. Deset let není věru dlouhá doba, ale pro 
školu ve zněmčeném území znamená to deset let pilné práce.  Co 
starostí, žádostí a energie stálo zřízení a umístění školy. Co zku-
sil ten, kdo školu zdejší pomáhal zřizovati, co zkusil první učitel, 
který nemohl zde dostati stravy ani mléka. Němci, povzbuzovaní 
k zášti proti všemu českému, bránili se spravedlivému požadavku 
české školy. Všemožné překážky ze všech stran kladené bylo nutno 
škole překonávati. I radovali se všichni dobří lidé z tohoto jubilea 
vědouce, že škola je základem života a česká škola ve zněmčeném 
území je zárukou vzkříšení českého živlu. V ten den jsme uspo-
řádali školní slavnost, jejíž program vyplnily po většině loutko-
vým divadlem a výstupy. Pozvání obecenstva provedly děti samy. 
Bohužel členové místního školního výboru J. Šafář a A. Taibrová 
se oslavy nezúčastnili                                          (pokrač. příště)  
PS: Přeji všem dětem, učitelům i čtenářům Horského kurýra, aby si 
čas prázdnin a dovolených příjemně a ve  zdraví užili přinejmen-
ším tak, jak to často dovedli naši předci, kteří dokázali využít kaž-
dé příležitosti k tomu, aby se mohli společně radovat

Petr Zámečník



Základní škola Rokytnice v Orlických horách
připravuje od září 2007

CVIČENÍ AEROBIKU
Rozsah cvičení: 1 x 75 minut týdně

Místo: aula ZŠ Rokytnice v O.h.

Předpokládaný termín: po  18 - 19,15 hod.

Trvání: září - prosinec 

(12 - 14 týdnů, pokračování v roce 2008 dle zájmu)

Vedení cvičení: odborně vyškolená cvičitelka aerobiku

Cena: 35,- Kč za lekci v případě, že si zájemce uhradí cvičení 

od září do prosince dopředu celé. Cvičení bude zahájeno pouze 

pokud se přihlásí alespoň 15 zájemců, kteří si předplatí všechny 

plánované lekce. Z organizačních důvodů není možné vracet 

peníze zpět za nevyčerpané cvičení, uhrazené lekce jsou však 

přenosné na jinou osobu. Zájemci pouze o jednotlivé občasné 

cvičební hodiny zaplatí 50,- Kč.

Termín uzávěrky přihlášek: 31.7. 2007

Informace a kontakt: tel. 494530417, mob. 604958737
e-mail: ekonom@zs.rokytnice.cz

KRAKONOŠOVY TŘEŠNĚ

   Herečky z Divadelní agentury Ludmily Frištenské divadla Úsměv již 
podruhé navštívily se svým loutkovým představením Základní školu a 
mateřskou školu Pěčín.
   Tentokrát s představením KRAKONOŠOVY TŘEŠNĚ. Děti se dozvědě-
ly, jaké třešně vyrostly v Krakonošově letní zahrádce a co s nimi Krakonoš 
pro děti připravil.
   Pohádka se malým i velkým divákům velice líbila.                            duš                                      

Z HISTORIE DALŠÍCH 

PODORLICKÝCH LOKÁLEK
Štítecká - 2. díl

Výstavba železnice představovala po technické stránce nesporně zají-
mavý ..... (1.tajenka). Nepatrný ostrůvek úzkého rozchodu, navazující 
na severu i jihu byl předem pochybeným řešením, ale rozkaz k prove-
dení ..... (2.tajenka) terénu musel být respektován. Zástupci okresů, 
obcí a c.k. generální inspekce drah se sešli 11. a 12.7.1893. Konstato-
vali, že připojení všech obcí na drážní síť je v hospodářském zájmu 
obyvatelstva a má za účel zadržení úpadku průmyslu. Vyzdviženy 
byly i terénní potíže a vysoká potřeba fi nančních prostředků na stav-
bu dráhy v údolí Březné. Zápis však zároveň uvádí, že proti úzkému 
rozchodu se vyslovili zástupci obchodní komory v Olomouci, morav-
ského Zemského výboru, okresní hejtmanství v Žamberku a Zábřehu, 
všechny obce, jakož i lesní správa lichtenštejnského panství.

PĚTIPÍSMENNÁ BUŇKOVKA 

s 1. tajenkou (ze středu)

1. Tělesná cvičení, 2. Rozsudek, 3. Umělý člověk z hlíny, 4. Město v sz. 
Indii, 5. Křemičitan hlinito-berylnatý, 6. Zaměstnanec sklárny, 7. Poraně-
ní mozku, 8. Polské město, 9. Obilnina, 10. Způsob kopnutí do míče, 11. 
Obec u Chocně, 12. Jehličnan, 13. Depo, 14. Stonek.
Pomůcka: AJMER

NĚMECKÁ DOPLŇOVAČKA s 2. tajenkou

1. Srnec

2. Slon

3. Tvrz

4. Škvor

5. Pomocník

6. Sebeobrana

7. Kraslice

8. Vysílání

9. Číšník

10. Článek

11. Sestřenice

12. Kornout se zmrzlinou

Abecední výčet německých výrazů:
Artikel, Cousine, Eistüte, Elefant, Gehilfe, Kastell, Kellner, Notwehr, 
Ohrwurm, Osterei, Rehbock, Sendung.

Lank Stanislav

Znění tajenek v tomto čísle na straně 11



Významné osobnosti našeho regionu
72 . díl

Brněnský rodák ..... (viz. tajenku) se narodil 28. června 1901.
Byl ing. – technik, který drtivou většinu života prožil ve Vamberku. Po 
studiu na Strojní a elektrotechnické fakultě ČVUT v Praze pracoval 
několik let v ČKD Blansko, aby přijal místo v tehdejší Báňské a hutní 
ve Vamberku. Zde organizoval rozvíjející se výrobu svařovacích mate-
riálů a současně pracoval jako vývojový pracovník. Je podepsán na 
mnohých druzích dosud vyráběných elektrod. Spolupracoval s našimi 
i zahraničními odborníky. Vedle svého zaměstnání stačil ještě před-
nášet i publikovat. Zemřel ve Vamberku 20.2.1992. V letošním roce si 
připomeneme 106. výročí jeho narození.

HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA

DĚTSKÝ DEN V ORLICKÉM ZÁHOŘÍ

Dne 2.6.2007 od 14.00 hod. na hřišti v Orlickém Záhoří proběhlo odpoled-
ne plné her, zábavy a překvapení. Pořadatel akce obec Orlické Záhoří za 
spolupráce  SDH Orlické Záhoří, místních NNO a sponzorů akce připravi-
lo pro místní i přespolní krásný DĚTSKÝ DEN. 

TURNAJ SMÍŠENÝCH PÁRŮ

   V sobotu 16.6.2007 pořádal TC Rokytnice v O.h. TURNAJ SMÍŠE-
NÝCH PÁRŮ.
   Turnaje se zúčastnilo 20 dvojic. Turnaj byl slavnostně zahájen v 10 hodin 
a hrálo se až do pozdních odpoledních hodin. Všichni zúčastnění předvedli 
skvělé sportovní výkony, hrálo se v duchu hesla „Není důležité zúčastnit 
se, ale vyhrát“. Vítěznou dvojicí tohoto turnaje se stal pár Petr a Jitka Kán-
ských, na druhém místě se umístili Lucie Havlíčková a Miroslav Greguš a 
třetí příčku obsadili manželé Hrdličkovi. Děkujeme sponzorům, který pod-
pořili hodnotnými cenami tuto akci a obzvlášť děkujeme kolektivu školní 
jídelny za zajištění občerstvení.
   Tímto bychom Vás chtěli vyzvat na účast na dalším TURNAJI SMÍŠE-
NÝCH PÁRŮ, který se bude konat první sobotu v měsíci září 2007.

Výbor TC

TAI-ČI v Rokytnici v O.h.
 

Od září 2007 zahájí pan František Radvan
pravidelné cvičeni Tai-či.

Zájemci prosíme zašlete přihlášku na adresu 
f.radvan@tiscali.cz nebo na tel.číslo 728 201 529.

Všichni zájemci jsou srdečně vítáni. 

Western Vochtánka Potštejn
18. srpen 2007 

II. WESTERNOVÝ DEN 
RADIA OK 2007

Velká show kovbojů a indiánů. Zveme Vás na příjemné westernové 
odpoledne s noční show. Uvidíte ukázky přiježděnosti koní, 

kovbojská a indiánská vystoupení.
WESTERNOVÝM DNEM VÁS SLOVEM 

PROVÁZÍ MÍŤA ŠÁNA.
20.00 hod. country bál skupina TOMY, soutěž na divokém býkovi.

21.00 hod.
EXCELENTNÍ VELKÁ NOČNÍ SHOW XENA AKÁDA, 

jeho hosté a KONĚ V OHNI.
www.kempcoutry.rychnovsko.com

VODOROVNĚ: A. Středoamerický stát. – B. Obytný přívěs. – C. Ohra-
da, Pekelník. – D. Nedodělek, slovenské mužské jméno. – E. Osamocena, 
konec modlitby. F. Uzenka, nevelcí. – G. První muž, druh koření. – H. 
Plastická obří postava muže jako podpěra v průčelí budovy. – I. Zesměš-
ňovatel.
SVISLE: 1. Zapalovat prskavky. – 2. DRUHÝ DÍL TAJENKY. – 3. Zanik-
lá šachová fi gura, SPZ Semil, pobídka. – 4. Francouzsky „umění“, tímto 
způsobem, vazal. – 5. Na co, město v SRN, SPZ Kroměříže. – 6. Klekání, 
japonská lovkyně ústřic, dobrý nápoj. – 7. Hedvábná lehká tkanina. – 8. 
PRVNÍ DÍL TAJENKY.

NÁPOVĚDA: TELAMON, PAO, LAM.
Vladimír Čihák

Znění tajenky v tomto čísle na straně 11



DĚTSKÝ DEN NA HŘIŠTI V ROKYTNICI V O.H.
V neděli 3.6.2007 uspořádala Komise pro prevenci kriminality Města 
Rokytnice v O.h., Outdoor sport a SDH Rokytnice v O.h. DĚTSKÝ 
DEN na fotbalovém hřišti 1.FC Rokytnice v O.h.

   Od 13 hod. byly připraveny pro děti různé soutěže. Děti si mohly zkusit 
běh na překážkové dráze, skákání v pytli, střelbu ze vzduchovky ... . Každý 
dětský účastník soutěží získal za svůj výkon pěkné ceny. 
   Po skončení soutěží byly k vidění 3 hasičské ukázky. Petr Buchal nejprve 
ukázal záchranu osoby uvízlé na komíně bývalé kotelny. Potom proběhla 
ukázka vyprošťování osoby z vozidla, včetně ošetření a oživování zraněné-
ho. Jako poslední byla na programu ukázka hašení vozidla.
   I přes nepříznivé počasí se akce vydařila.
Děkujeme organizátorům akce za hezky strávené odpoledne.

Text a foto JKO

OTEVÍRACÍ DOBA – PEVNOST HANIČKA
ČERVENEC – SRPEN

9.30 hod. – 17.00 hod. mimo pondělí

PRODEJNA BARVY - LAKYPRODEJNA BARVY - LAKY
ROKYTNICE V O.H.

e-mail: petr.maminak@tiscali.cz
Kontakt: 494 595 360, mobil: 603 276 733

 nabízí širší sortiment nátěrových hmot
   a ostatní materiál

 sádrokartonové desky KNAUF
 tepelná a zvuková izolace URSA (množstevní slevy) 
 stropní kazety, vruty do dřeva, hřebíky, zednické nářadí
 suché maltované směsi, lepidla na dlažbu
 tmely, lepidla na veškeré povrchy
  barvy disperzní, syntetické, mořidla, laky, lazury

   malířské barvy: PRIMALEX - KLASIK - BRILLANT Q
  barvy na okna: HERBOL, OVERSOL, OKNOL
  antikorózní nástřikové  a nátěrové barvy na auta

 fasádní barvy dle odstínu



POUŤOVÉ ČTRNÁCTERO, ANEB JAK SE CHOVAT NA 

POUTI, ANEB DOBRÁ RADA NIKDY NEUŠKODÍ
1. Prkénko na veřejném WC slouží ke kakání, ne k pokakání. 
2. Prostor pod smrkem napravo před zámkem slouží k růstu trávy, ne 
k veřejným poledním sexuálním hrátkám. 

3. Na řídký kečup nebo nedopečené kuře si nechoďte stěžovat do infa, 
tam za to opravdu nemohou. 
4. Cestu domů ranním městem vám pomohou najít veřejné ukazatele. 
5. Nenadávejte na vietnamské prodejce, jsou celkem přítulní, nevzteka-
jí se a vůbec buďte rádi, že máte z čeho vybírat. 
6. Když se v noci probudíte v domě hrůzy, volejte bezplatnou linku 112, 
nebo se raději dříve přesvědčte, zda nejste na policii v cele. 
7. Baby box bude umístěn místo poštovní schránky na budově pošty. 
8. Pro vztekající se děti bude vyhrazena klícka o velikosti devíti metrů 

kubických vedle kašny na náměstí. Za mírný poplatek městu můžete 
vybírat vstupné a pro obzvlášť zatvrzelé případy bude k dispozici 
požární hadička s velmi studenou vodou. 
9. Když vám nikdo nevystřelí růži nebo nekoupí srdce z perníku, založ-
te ligu na ochranu zhrzených žen nebo si ty pitominky kupte sami. 
10. Když najdete na ulici opuštěné vystrašené zvíře, třeba psa, kočku, 
kozu nebo šnečka, udělejte jim radost a vezměte je na houpačku. 
11. Neházejte po lidech rajčata, budou si myslet, že jste si spletli akci a 
stát a budou mít pravdu. 
12. Když dáte dětem vyšší kapesné než 854,50,-Kč, tak se nedivte. 

Když jim nedáte nic, nedivte se vůbec. 
13. Ochutnejte ode všeho, pijte jako stroj a tancujte jako blázni. 
13. Nechte vyblbnout manželku do bezvědomí, bude vám za to celý rok 
vařit teplé večeře (možná). 
14. Zapomeňte, že nemáte peníze a kupte dětem po čem touží, na pouti se 
prodává hlavně radost a i když je předražená a krátkodobá, je to stále to 
nejdražší, co máme, tak si ji užijte, abyste si pak mohli říct: „Nebyli jsme 
sice v žitě, jsme bez peněz, hlava třeští, břicho bolí, ale bylo to fajn a je 
nám krásně!“                                                                                     pa

SLOSOVATELNÉ 

VSTUPENKY NA 

ANENSKOU POUŤ 

2007 ZAKOUPÍTE ZA 

40,- KČ 

V INFOCENTRU, 

V TRAFICE 

U KUNCŮ 

A V TRAFICE 

U VESELÝCH

Slosování vstupenek na Anenskou pou� 

2007 proběhne v neděli 29.7. 2007 

v 15 hodin při vystoupení Vamberecké 

dechovky u restaurace Klub. 

Ceny z tomboly budou k vyzvednutí na 

Infocentru až do 14. 9. 2007.

DALŠÍ ČÍSLO HORSKÉHO 
KURÝRA VÝJDE V ZÁŘÍ 2007





MĚSTO
ROKYTNICE 
V ORLICKÝCH HORÁCH
517 61

HORSKÝ KURÝR - Regionální měsíčník pro Rokytnicko a okolí. Vydává 
Městský úřad Rokytnice v Orlických horách. Šéfredaktor: Bc. Miroslav 
Rücker, redakční rada: Ing. Vladimíra Jiroutová, Ing. Šárka Rozsívalová, 
Josef Bahník, Mgr. Věra Dušková, Pavlína Vnenková, Jiří Koblása, Karolina 
Gallová.
Adresa redakce: Horský kurýr, náměstí T.G.M. 4, 517 61 Rokytnice v O.h. 
Tel. + fax: 494 595 326, 736 752 200. E-mail: hoku@rokytnice.cz
Registrace MK ČR E 11929. Vychází jako měsíčník. Uzávěrka pro dopi-
sovatele do 20. každého měsíce. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů nemusí 
vyjadřovat stanovisko redakce. Redakční rada neodpovídá za stylizaci 
příspěvků a tiskové chyby. Náklad 700 výtisků. Sazba a tisk UNIPRINT 
s.r.o. Rychnov n.Kn. Toto číslo vyšlo v červenci 2007.  
Cena: 10,- Kč

PLACENO PŘEVODEM

ODBĚRATEL:
 

NOVINOVÁ ZÁSILKA

POSTUP!!!

   Až do samotného konce soutěže zůstávala nevyřešená otázka, zda se fotbalis-
tům 1.FC Rokytnie v O.h. podaří postoupit ze III. třídy Okresního přeboru mužů. 
Po nevydařeném utkání proti Rovni a bláznivé přestřelce v Javornici, odkud 
rokytničtí přivezli pouze těsné vítězství 4:5 nebylo nic jistého. Rozhodnout se 
muselo až v posledním kole. Tým 1. FC Rokytnice v něm na svém hřišti přivítal 
Doudleby „B“. Aby se domácím nerozplynula vidina postupu, museli vyhrát. 
V tabulce jim totiž „dýchala na záda“ Kostelecká Lhota se stejným počtem bodů 
horší pouze o skóre. Pořadatelé napočítali, že se na zápas přišlo podívat 80 divá-
ků. Jako první se mohli radovat domácí fanoušci. Do branky Doudleb se trefi l 
rokytnický střelec Michal Ďoubek. Doudlebští ale zanedlouho vyrovnali bran-
kou Radomíra Langra na 1:1 a za tohoto stavu se šlo do kabin. Diváci o polo-
časové přestávce debatovali o dalším vývoji zápasu poněkud rozpačitě. Naštěstí 
se ukázalo, že pravdu měli optimisté. Ve druhém poločase již stříleli góly pouze 
domácí. Ještě jednou se strefi l Michal Ďoubek a Adam Dušek proměnil penaltu. 
Rokytnice porazila Doudleby B 3:1. Vyhrála i Kostelecká Lhota, která porazila 
Častolovice 4:1, ale tento gólový rozdíl jí zdaleka nestačil.
   Do II.třídy Okresního přeboru mužů postoupili fotbalisté 1. FC Rokytnice v 
O.h. Po čase se tak do Rokytnice vrací nejvyšší fotbalová soutěž okresu. Naše 
fotbalisty tam čeká nelehký boj. Větší podpora fanoušků by jim určitě prospěla.                                                                            

Text a foto JKO

ROZPIS UTKÁNÍ podzim 2007
1.FC ROKYTNICE V O.H.

MUŽI
datum den čas Doma-venku soupeř 
11.8. sobota 17:00 doma Voděrady   
19.8. neděle 17:00 venku Dobré ,,A“
25.8. sobota 17:00 doma Kost.Lhota  
  1.9. sobota 17:00 venku Ždˇár nad O.
  8.9. sobota 17:00 doma Solnice
15.9. sobota 16:30 venku Přepychy,,B“
22.9. sobota 16:30 doma Petrovice
29.9. sobota 16:00 venku Zdelov 
6.10. sobota 16:00 doma Borohrádek
14.10. sobota 16:00 venku Černíkovice,,B“ 
20.10. sobota 15:30 doma Lípa nad O.,,A“
27.10. sobota 14:30 venku Rychnov ,,B“
  3.11. sobota 14:00 doma Albrechtice 
10.11. sobota 14:00 venku Voděrady

DOROST
25.8. sobota 14:15 venku Hronov
  1.9. sobota 14:15 doma Čermná nad O.
  8.9. sobota 14:15 doma Borohrádek
15.9. sobota 13:30 venku Solnice
22.9. sobota 13:45 doma Javornice
29.9. sobota 13:15 venku Vamberk
6.10. sobota 13:15 doma Častolovice 
13.10. sobota 13:15 venku Černíkovice
20.10. sobota 12:45 doma Doudleby nad O.


